
l(R.i\ . .t (l}, V,1\. 

G.3 / � 20 SEKRE"1-ARIAT 

O PINIA NR ............ .;'.�. _q� · · · · · · · · • · · wplynQ!O 2020 -u3 2 o N 
PREZYDENT A MIAST A KRAK O W n:a: 'Jt' 

Z DNIA ..... tf.'-.. $.�Ę-�.f:!Y!� .. �R.V:-.. Nr ........... .......................... ...... 
q .. 13. ....... "' 

Podpis ...................... ........ . 

w sprawie autopoprawki Pana Łukasza Wantucha Radnego Miasta Krakowa do projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
w roku kalendarzowym 2021 -druk nr 1099. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XL VIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 
jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie autopoprawkę Pana Łukasza Wantucha Radnego Miasta Krakowa do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających 
dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2021 -druk nr 1099. 

UZASADNIENIE 

Autopoprawka zgłoszona do druku nr 1099 zmienia w projekcie uchwały:• 
1) wysokość dotacji do godziny opieki na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, lub dziennego opiekuna 
z kwoty 1, 76 zł na kwotę 1, 70 zł za godzinę opieki; 

2) wysokość dotacji na każde dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności zamieszkałe na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków objęte opieką żłobka lub klubu dzieciącego, lub dziennego 
opiekuna z kwoty 2,49 zł na kwotę 2,40 zł za godzinę opieki. 

Autopoprawka obniża wydatki określone w negatywnej opinii nr 26/2020 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 10 marca 2020 r. do ww. projektu uchwały Rady Miasta Krakowa -
druk nr 1099, o około 1 mln zł. Koszty realizacji uchwały w tym kształcie vryniosą 
zatem około 26,7 mln zł i zdecydowanie przekraczają możliwości finansowe Gminy Miejski�j 
Kraków. Autopoprawka nie wpływa zatem na zmianę negatywnej opinii do ww. projektu 
uchwały, którą podtrzymuję w całości. Dodatkowo wskazać należy, że od czasu wydania 
ww. opinii sytuacja finansowa Gminy Miejskiej Kraków, w związku z występującą pandemią 
COVID-19, uległa zdecydowanemu pogorszeniu. Dochody Miasta znacząco się obniżyły 
i aktualnie niedopuszczalne jest zaciąganie zobowiązań na realizację fakultatywnych zadań 
Miasta generujących tak duże obciążenie dla budżetu w 2021 r. Ponadto, po raz kolejny 
wskazuje się, że na realizację uchwały nie ma zaplanowanych środków w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Uchwała w niniejszej sprawie może być procedowana 
wyłącznie po ustaleniu założeń budżetowych na 2021 r., tj. w listopadzie 2020 r. 

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję autopoprawkę Pana Łukasza 
Wantucha Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały wg druku 1099. 

PRZEWOD 
RADY Mus·· 

PREZYDEJ-..T 

/ 


